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CH 5210 Brugg-Windisch
Psychiatrische Dienste Aargau -

Klinik Königsfelden
Dr. med. Linde Andreas Züricherstrasse 241 andreas.linde@pdag.ch

D 01099 Dresden Klinik am Waldschlößchen Dipl.-Psych. Augspurger Ruth Sudhausweg 6 r.augspurger@klinik-waldschloesschen.de

D 01099 Dresden Klinik am Waldschlösschen Dr. Urban Mirjam Sudhausweg 6 m.urban@klinik-waldschloesschen.de

D 04105 Leipzig Praxis Dipl.-Psych. Sieler Ralph Hinrichsenstr. 16 kontakt@praxis-sieler.de

D 06112 Halle (Saale)
BG Kliniken Bergmannstrost,

Medizinische Psychologie
Dr. Dipl. Psych. Ullmann Utz Merseburger Str. 165 utz.ullmann@bergmannstrost.com

D 10439 Berlin Dr. Schilter Thomas Stahlheimer Str. 24 t.schilter@web.de

D 10559 Berlin
Tagesklinik im Behandlungszentrum für 

Folteropfer
Dr. med. Haenel Ferdinand Turmstr. 21 f.haenel@ueberleben.o rg

D 10961 Berlin

Praxis für Psychotherapie und

Begutachtung, Schwerpunktpraxis für 

posttr.Erkrankungen

Dr. phil. Dipl.-Psych. Denis Doris Bergmannstr. 5 denis@snafu.de

D 13465 Berlin Praxis Dr. med. Melbeck Hans-Henning Benediktinerstr. 64 h.h.melbeck@arcor.de

D 14197 Berlin Praxis Dr. med. Schade Manuela Landauer Str. 9 mela.schade@web.de

D 20249 Hamburg
BTE - Beratung Therapie

Entwicklung
Dipl.-Psych. Mannfeld Tina Eppendorfer Landstrasse 15 mannfeld@bte-hamburg.de

D 22049 Hamburg
Bundeswehrkrankenhaus

Hamburg, Abt. VIb
Dr. med. Höllmer Helge Lesserstr. 180 helgehoellmer@bundeswehr.org
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D 24105 Kiel Praxis PD Dr. habil. Kowalski Jens T. Düppelstr. 91 drkowalski@live.de 

D 34466 Wolfhagen
Praxis für Psychotherapie und

Begutachtung
Dr. med. Unger Michael Philippinenburg 11 info@pth-woh.de

D 3539 Gießen
Praxis für Psychotherapie, Supervision 

und Beratung 
Dr. med. Gerhardt Heike Liebigstrasse 31 Gerhardt-H@web.de

D 49078 Osnabrück Praxis Dipl.-Psych. Kotschunz Elena Lotter Str. 5 kontakt@psychotherapie-kotschunz.de

D 50679 Köln LVR Rheinland Ärztlicher Dienst Dr. Biesenbach Jörn Deutzer Freiheit 77-79 Joern.Biesenbach@lvr.de

D 51373 Leverkusen Praxis Liebermann Peter Dönhoffstr. 15 p.liebermann@netcologne.de

D 52062 Aachen
Euregio Institut für Psychosomatik und 

Psychotraumatologie
PD Dr. med. M.A. Flatten Guido Annastr. 58-60 gflatten@euripp.org

D 57076 Siegen Praxis Fischer-Knust Jutta Hauptmarkt 23 praxis.j-fischer-knust@t-online.de

D 79104 Freiburg
Klinik für Psychiatrie und 

Psychotherapie Uniklinik Freiburg
Dr. Angenendt Jörg Hauptstr. 5 joerg.angenendt@uniklinik-freiburg.de

D 89073 Ulm
Privatpraxis für Psychotherapie,

Begutachtung und Supervision
PD Dr. Kurth Regina A. Wichernstr. 10 praxis.kurth@t-online.de

D 89073 Ulm Praxis Dr. med. Rehbaum Katja Wengengasse 21-23 kontakt@praxis-rehbaum.de

D 89362 Offingen Dres. Reuther, Lang und Partner Dr. med. Milde Stefanie Von-Freyberg-Str. 12 milde@gerichtsarzt.de

D 96047 Bamberg

Institut für neurologisch-

psychiatrische Begutachtung Bamberg 

(INPB)

PD Dr. med. Grömer Teja Wolfgang Heinrichsdamm 6 praxisgroemer@gmail. com

D 96047 Bamberg

Institut für neurologisch- psychiatrische 

Begutachtung

Bamberg (INPB)

Dr. med. Käfferlein Wolfgang Heinrichsdamm 6 praxis@bamberg- neurologie.de
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D 97070 Würzburg

Schwerpunkt Behandlung und 

Begutachtung psychischer

Traumafolgen

FÄ für Psychiatrie und 

Psychotherapie
Ebbinghaus Ruth Kaiserstr. 8 ruthebbinghaus@mac. com
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